



Styrets årsberetning 2022

Stiftelsen Åpne Dørers visjon er å styrke og utruste kristne som lever under press og forfølgelse på grunn av sin tro. Åpne Dører driver informasjons- og innsamlingsarbeid i Norge og arbeider for trosfrihet. Organisasjonen er økumenisk, politisk uavhengig og gavefinansiert. Åpne Dører er del av den internasjonale organisasjonen Open Doors International.

Internasjonalt

En sentral verdi for Open Doors er at den forfulgte kirke selv definerer sine behov, som igjen danner grunnlaget for hvordan arbeidet innrettes. I land hvor kristne forfølges samarbeider vi med lokale organisasjoner, nettverk og kirker. Arbeidet omfatter blant annet trening i å håndtere forfølgelse og diskriminering, pastor- og lederopplæring, disippeltrening, og bistand som arbeidstrening, utdanning, traumebehandling, mikrokreditt og humanitær hjelp, samt distribusjon av bibler og annen kristen litteratur.

Open Doors arbeider i rundt 70 land hvor kristne forfølges. I 2022 har hovedtyngden av arbeidet blitt utført i Midtøsten, Asia og Afrika. Open Doors prioriterer arbeid rettet mot de landene hvor forfølgelsen av kristne er mest intens, og bruker dataene fra World Watch List for å prioritere.

Norge

I Norge oppfordrer vi til bønn og engasjement for forfulgte kristne, og norske kristne og menigheter blir oppmuntret og utfordret til å identifisere seg og stå sammen med den forfulgte kirke. Vi har tro på at Åpne Dører gjennom sitt arbeid og ved hjelp av historiene fra den forfulgte kirke, skal være med å sette et åndelig fotavtrykk i Norge. Vi har de siste årene styrket kontakten med våre givere og bønnepartnere, og vi arbeider for at flere skal reise for å oppmuntre våre trossøsken.

Vi jobber for større forutsigbarhet i givertjenesten, slik at forfulgte kristne kan være trygge på at hjelpen de mottar har et langsiktig perspektiv. De siste årene har vi sett en markert økning i faste givere.

Vi løfter fram situasjonen til forfulgte kristne i norske medier og overfor myndighetene for å mobilisere støtte til de forfulgte.

Eksempler på aktiviteter i 2022:

- Åpne Dørers årlige undersøkelse **World Watch List (WWL)** ble presentert 18. januar. Rapporten viser forfølgelsen av kristne på verdensbasis. WWL er relevant for myndigheter og andre for å bli kjent med forholdene, og Open Doors bruker WWL som et 'strategidokument' som viser hvor behovene er størst og dermed hvor organisasjonen til enhver tid skal satse.

- Vi har utarbeidet **WWL-materiale for barn** og unge. Dette har blitt godt mottatt.
- Åpne Dørers nasjonale konferanse '**Forfulgt 2022**' ble arrangert i samarbeid med pinsemenigheten Klippen i Sandnes 16.-18. september. Den ble i ettertid sendt på kristen tv og Facebook og ligger tilgjengelig på YouTube.
- Dette året har vi hatt mellom 450 og 500 **møter** rundt om i hele landet.
- **Fakkeltog** til støtte for forfulgte kristne ble arrangert i 28 byer og tettsteder i samarbeid med Stefanusalliansen høsten 2022. Dette er rekord.
- Siden vi ønsker å satse på den unge generasjonen, har vi i løpet av året besøkt de fleste godkjente **bibelskolene** i Norge.
- Åpne Dører har eget studio for **TV- og videoproduksjoner** med jevnlig sendinger på to kristne TV-kanaler. Annenhver uke produserer vi radioprogrammer som blir sendt på 22 nærradiostasjoner landet over. I tillegg er vi ofte gjester på kristne TV-kanaler og i landsdekkende kristne radiokanaler.
- I november var vi invitert til en **innsamlingskveld på Kanal 10** hvor innsamlede midler gikk til Åpne Dørers arbeid i Colombia.
- Alle TV-programmene våre er tilgjengelige på Åpne Dørers YouTube-kanal. Vi har 11 500 følgere på Facebook og 1700 på Instagram. Vi utgir månedlig **bladet Åpne Dører** som har omkring 19.000 abonnenter.
- Tidligere faglig leder Stig Magne Heitmann ga i løpet av året ut en bok om kristne i Somalia, '**En ny dag gryr i Somalia**'. Boka ble gitt ut på Ventura Forlag i samarbeid med Åpne Dører.

30 dagers bønn for verdens muslimer.

Også i år har Åpne Dører tatt et ansvar for trykking og distribusjon av heftet '30 dagers bønn for verdens muslimer'. Dette er en global bønneaksjon og en rekke norske misjonsorganisasjoner har et samarbeid om dette.

Reisetjenesten.

Under pandemien lå det meste av reisevirksomheten nede. I 2022 tok virksomheten seg opp, og vi endte på 175 reisende totalt, det høyeste tallet noen gang.

Stab og frivillige

Ved utgangen av året var 19 personer ansatt på hel- eller deltid. Dette utgjorde 15,3 årsverk i 2022. Åtte har arbeidssted ved kontoret i Bergen, tre i Stavanger, en i Kristiansand, to på Sunnmøre, fire i Oslo samt en i Sandefjord. Styret verdsetter den høye profesjonaliteten, kompetansen og dedikasjonen som staben innehar.

Registrert sykefravær var 1,9%. Det er likestilling mellom kjønnene i organisasjonen. Kvinneandelen var 43% i styret og 26% blant de ansatte ved utgangen av året.

Frivillige utfører en uvurderlig innsats i organisasjonen. Styret er takknemlig for all forbønn, støtte og frivillig innsats, blant annet reisevirksomhet, oversettelse, sosiale medier og gjennomføring og tilrettelegging av lokale møter og arrangementer.

Økonomi

I 2022 hadde Åpne Dører en inntekt på 50,2 millioner kroner, 2,1 millioner mer enn i 2021. Gaveinntektene var på 48,2 millioner, 1,7 millioner mer enn 2021. Også i 2022 økte gaveinntektene generelt og antall faste givere spesielt. Aktivitetsregnskapet viser at 87,0 % av midlene har gått til formålet og 13 prosent til innsamling og administrasjon.

Vurderinger

Generelt er det en positiv utvikling i Åpne Dørers virksomhet. Ut fra årets drift og resultat vurderes det at forutsetningen for videre drift er til stede. Regnskapet gir et rettviseende bilde. Overskuddet er disponert som vist i resultatregnskapet. Virksomheten forurensrer ikke det ytre miljøet i særlig grad.

Dato: 17.mars 2023

Styret for Stiftelsen Åpne Dører

Kristine Eiken Sortland
Styreleder

Jarle Råmunddal
Styremedlem

Marte Kjøllesdal
Styremedlem

Rebeca Jensen
Styremedlem

Roy Wareberg
Styremedlem

Truls Losnegaard
Styremedlem

Ingve Frøystad
Styremedlem

Morten Askeland
Generalsekretær

Styrets Årsberetning

Signers:

<i>Name</i>	<i>Method</i>	<i>Date</i>
Sortland, Kristine Eiken	BANKID	2023-03-23 22:23
Jensen, Rebeca Marie	BANKID_MOBILE	2023-03-24 09:50
Råmunddal, Jarle	BANKID	2023-03-21 18:22
Frøystad, Ingve	BANKID	2023-03-27 09:33
Wareberg, Roy	BANKID	2023-03-21 17:23
Askeland, Morten	BANKID	2023-03-21 22:17
Råberg, Marte Karoline	BANKID	2023-03-21 21:46
Losnegaard, Truls E Jensen	BANKID_MOBILE	2023-03-23 22:33



This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.